－1－

平成 28 年度第 2 回岐阜大学大学院連合獣医学研究科代議委員会議事要旨

日 時 平成 28 年 5 月 20 日（金）

博士短縮審査委員会終了後 9 時 25 分～11 時 10 分

場 所 多地点遠隔講義システム（SINET）による会議

    帯広畜産大学：E2503 会議室

    岩 手 大 学：生命系 遠隔講義室

    東京農工大学：府中本部管理棟 3 階

    岐 阜 大 学：連合大学院棟 2 階教育研究情報交換システム室

出席者 代議委員１０人中 １０名出席

要旨の承認

前回の議事要旨を承認した。

○報告事項

研究科長から，下記事項について報告があった。

1 平成 28 年度日本学生支援機構奨学生採用候補者の推薦について

2 平成 28 年度私費外国人留学生学習奨励費の推薦について

3 博士短縮審査委員会について

○承認事項

 下記事項について，審議を行い，承認した。

1 平成 28 年度（秋季入学）・平成 29 年度（第１次・第 2 次）学生募集要項（案）に

ついて

2 2016 年版研究科概要の作成について

3 獣医学特論Ⅰｃ・Ⅱｃ（科学英語）の日程について（継続）

○協議事項

 下記事項について，審議を行い，承認した。（一部継続）

1 学位論文題目届について

2 平成 28 年度前期岐阜大学大学院連合獣医学研究科 学位論文審査委員会委員

（案）について

3 平成 28 年度遠隔講義システム委員会委員名簿（案）について（継続）

4 研究科長裁量経費について

5 講演会開催支援事業について

6 セミナー開催支援事業について

7 平成 28 年度岐阜大学大学院連合獣医学研究科特別講義日程（案）（8 月 22 日～25

－2－

日・東京農工大学）について

8 表彰について

○次回 第 3 回代議委員会の開催について

日 時 : 平成 28 年 6 月 17 日（金） 9 時から

場 所 : 帯広 ホテル日航ノースランド帯広